
Rio Grande do Norte, 19 de Fevereiro de 2018 Ano I | Nº 0319

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 037/2017 – CMB*

A Portaria Nº 037 de 24 de Outubro de 2017, publicada na
edição nº 0276, de 16 de Novembro de 2017, na pagina da
FECAM do Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do
Rio Grande do Norte, tem pelo presente, por lapso de digitação,
a seguinte correção:

Onde se lê: Art. 1º - Fica designado para compor a 2º
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara
Municipal de Baraúna – RN, os seguintes servidores e com
mandato de 01 (um) ano, a contar de 23/10/2017.

Leia-se: Art. 1º - Fica designado para compor a EQUIPE DE
APOIO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal
de Baraúna – RN, os seguintes servidores e com mandato de
01 (um) ano, a contar de 23/10/2017.

Baraúna – RN, 08 de fevereiro de 2018

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

MAGALI PEREIRA DE AQUINO
Código Identificador: 6B14BC9C

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 029/2018 - CMB

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARAÚNA -
RN, no uso de suas atuações que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, a partir desta data, para exercer o Cargo em
Comissão de Procurador (a) Geral Legislativo, a Sra. MARIANA
MARTINS DE ALMEIDA LINHARES, CPF Nº 084.327.764-59,
do Quadro Funcional desta Egrégia Casa Legislativa, em
conformidade com a Lei Municipal nº 584/2017.

Art. 2º- Esta portaria terá efeito retroativo a partir de 02 de
janeiro de 2018.

REGISTRE - SE,

PUBLIQUE - SE E

CUMPRA - SE.

Baraúna - RN, 02 de Janeiro de 2018.

MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA

Presidente

Publicado por:
MAGALI PEREIRA DE AQUINO

Código Identificador: 6CCB30B9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ

ÓRGÃO PUBLICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D 09/2018

Tendo em vista as informações constantes no processo
administrativo de dispensa licitatória nº D 09/2018, reconheço e
homologo a dispensa de licitação conforme abaixo detalhada:

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Bodó

CONTRATADOS: JAILSON SEVERO DOS SANTOS, de CNPJ
nº 08.386.930/0001-37, com endereço na Rua Teotônio Freire,
588 – JK, Currais Novos/RN, com o valor de R$ 1.512,18 (um
mil quinhentos e doze reais e dezoito centavos). COMERCIAL
SOLAR EIRELI, de CNPJ nº 10.493.637/0001-10, com
endereço na Av. Silvio Bezerra de Melo, 988 – Centro – Lagoa
Nova/RN, com o valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E
ACESSÓRIOS.

VALOR ANUAL ESTIMADO: R$ 1.782,18 (um mil setecentos e
oitenta e dois reais e dezoito centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Bodó/RN, 16 de fevereiro de 2018.

Ver. JOSE FELIX NETO

Presidente

Publicado por:
DAYANE GUEDES MIRANDA DE ASSUNçãO

Código Identificador: 3C1CF1F5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO ADITIVO Nº002/2018 REFERENTE AO CONTRATO

DE Nº 013/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA,
através do presidente da câmara, com sede administrativa na
Rua Alcides Viana, SN – Centro – CEP: 59.930-000, , inscrita
no CNPJ 24.517.310/0001-46, neste ato representada pelo Sr.
Francisco Roberto Amorim de Carvalho, portadora da cédula de
identidade RG n.º 1278966 e inscrita no CPF sob o nº
828965424-34, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE e a empresa CCA CONTABILIDADE E
ASSESSORIA LTDA (10.628.540/0001-78), com sede à Rua
Quintino Bocaiúva, 1 andar, centro, nº443, , na Cidade de Pau
dos Ferros, estado do Rio Grande do Norte, neste ato
representada pelo SR. Clebio Carvalho de Amorim, N.º CPF
297656334-91., residente à Rua Galdencio Torquato,
Princesinha, nº05 , na Cidade de Pau dos Ferros, estado do Rio
Grande do Norte, doravante denominado simplesmente
CONTRATADO, resolvem aditar o contrato supracitado
mediante os termos das cláusulas que se seguem:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente termo aditivo tem por objetivo de reajustar o
valor unitário do item 1 REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE
PÚBLICA

Parágrafo único: O reajuste se aplica a partir da publicação do
presente Termo Aditivo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR MENSAL

2.1 O valor unitário inicial do serviço é R$ 2.900,00 (dois mil e
novecentos reais)

2.2 Passando o valor unitário atualizado do serviço para R$
3.625,00 (três mil seiscentos e vinte e cinco reais).

3 CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas
contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o
presente termo de aditamento e 3 (três) vias de igual teor e
forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a tudo
assistiram.

Coronel João Pessoa/RN, em 15 de fevereiro de 2018.

Francisco Roberto Amorim de Carvalho

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

CCA CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA

CNPJ: 10.628.540/0001-78

TESTEMUNHAS:

Publicado por:
TAMIRIS MABEL SOUSA CARVALHO

Código Identificador: 6722B358

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial
e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao
Pregão Presencial Nº 2/2018, que objetiva: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE INTERNET
VIA FIBRA OPTICA PARA O EXERCICIO DE 2018 DA
CAMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN.

Homologo ao correspondente procedimento licitatório:

SIDYS COMUNICACOES LTDA

CPF/CNPJ: 35.284.967/0001-27

Valor: R$ 1.884,00

Currais Novos/RN, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018.

JOAO JOSE DA SILVA NETO - PRESIDENTE

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 511FC0C4

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO PROCESSO Nº

0020/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Currais Novos/RN
CNPJ nº 08.470.502/0001-98. CONTRATADA: SIDYS

COMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº 35.284.967/0001-27.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de internet via fibra optica com as especificações técnicas de
acordo o presente processo. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Fonte: 100 – Recursos Ordinários. Atividade: 2001 –
Manutenção e funcionamento da Câmara Municipal. Elemento
de Despesa: 339039 – Outros Serviços Terceiros Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93,
com suas alterações. MODALIDADE: Pregão Presencial nº
002/2018. VIGÊNCIA: A vigência do Contrato tem início com a
data da assinatura e término em 31 de dezembro de 2018, pelo
valor total de R$ 1.884,00 (hum mil, oitocentos e oitenta e
quatro reais). SIGNATARIOS: João José da Silva Neto – Pela
Contratante e Paulo Richardison Campelo Salustiano – Pela
Contratada. Currais Novos/RN, 16 de Fevereiro de 2018.

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 59C0481A

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PRECO Nº 1/2018

Nos termos do relatório final apresentado pelo Comissão
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Tomada de Preco Nº 1/2018, que objetiva:
SOLICITAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA CONTRATAÇÃO
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA AREA FINANCEIRA E
DE GESTÃO PUBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADE
DE DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES CONTINUADAS PARA
ATIVIDADE PERTINENTES DO PODER LEGISLATIVO DO
MUNICIPIO DE CURRAIS NOVOS/RN.

Homologo ao correspondente procedimento licitatório: ROBERT
KENNEDY DE ASSUNCAO GAMA ME CPF/CNPJ:
06.989.481/0001-96

Valor: R$ 32.197,00

Currais Novos/RN, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018. JOAO
JOSE DA SILVA NETO - PRESIDENTE

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 5F546A08

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001-2018 PROCESSO TP – Nº

031/2018

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Currais Novos/RN
CNPJ nº 08.470.502/0001-98. CONTRATADA: ROBERT
KENNEDY DE ASSUNÇÃO GAMA -  ME,  CNPJ:
nº06.989.481/0001-96 OBJETO: para a prestação de serviços
técnicos de Consultoria e Assessoria na Área Financeira e de
Gestão Pública na Câmara Municipal de Currais Novos/RN.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Fonte: 100 – Recursos
Ordinários. Atividade: 2001– Manutenção e Funcionamento da
Câmara Municipal. Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros
serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. MODALIDADE: Tomada de
Preço nº 001/2018. VIGÊNCIA: A vigência do Contrato tem
início com a data da assinatura e duração 11 (Onze) meses,
pelo valor mensal de R$ 2.927,00 (Dois mil, novecentos e vinte
e sete reais) perfazendo o total de R$ 32.197,00 (Trinta e dois
mil reais, cento e noventa e sete reais), com a possibilidade de
prorrogação posteriormente, por iguais e sucessivos período,
até o limite de 60 (sessenta) meses, de acordo com o art. 57
Inciso II. SIGNATARIOS: João José da Silva Neto – Pela
Contratante e – Robert Kennedy De Assunção Gama - ME, Pela
Contratada. Currais Novos/RN 16 de Fevereiro de 2018.

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 45066637

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N º 02/2018/CMJA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI-ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições, e
especificamente de acordo com a Lei complementar nº 01/2012
(20/04/2012), publica a seguinte portaria,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear O Srº. Antônio Felinto Neto, brasileiro, solteiro,
inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) nº 061.525.444-67
portador do RG. Nº 2.100.669 SSP/RN, para exercer o cargo
comissionado de “ Chefia de Cerimonial” deste Poder
Legislativo.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
em observância a o disposto na Lei Complementar nº 01/2012,
de 20/04/2012, revogando a, as disposições em contrário.

Registre-se

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Japi/RN, em
01 de Fevereiro de 2018.

George Justino Dantas - Presidente



 2 Ano I | Nº 0319

Rio Grande do Norte, 19 de Fevereiro de 2018

Publicado por:
FRANCISCO EDIMILSON SOUZA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 5D66964B

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO D 020002/2018

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LAGOA NOVA, em cumprimento à ratificação procedida pelo
Ordenador de Despesas, o Sr. Ver. ANTONIO DOMINGOS
SOARES, Presidente, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02000002/18

Processo Licitatório nº D 020002/2018

Objeto........................: LOCAÇÃO SOFTWARE DE
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO,
PATRIMONIO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E FOLHA DE
PAGAMENTO

Contratado.................: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, com o valor total de R$
7.975,00(Sete Mil, Novecentos e Setenta e Cinco Reais).

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Dispensa de Licitação emitida pelo Ordenador de Despesas da
Câmara Municipal de Lagoa Nova através de solicitação da
Câmara Municipal de Lagoa Nova.

LAGOA NOVA - RN, 01 de Fevereiro de 2018

CAMILA LEANDRO GALVÃO

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
NAIDE MEDEIROS

Código Identificador: 3BAC0CF7

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO D 020002/2018

CONTRATO Nº...........: 20180002

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D
020002/2018

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA
NOVA

CONTRATADA(O).....: ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

OBJETO......................: LOCAÇÃO SOFTWARE DE
CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO,
PATRIMONIO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E FOLHA DE
PAGAMENTO

VALOR TOTAL................: R$ 7.975,00 (sete mil, novecentos e
setenta e cinco reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção da Câmara Municipal ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
7.975,00

VIGÊNCIA...................: 01 de Fevereiro de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 01 de Fevereiro de 2018

ANTONIO DOMINGOS SOARES
Presidente

Publicado por:
NAIDE MEDEIROS

Código Identificador: 543927C3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 04 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018 -

CONCEDE DIÁRIAS

CONCEDE PAGAMENTO DE DIÁRIA AO SERVIDOR.

O Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira-RN, no
uso de suas atribuições contidas no art. 30 do Regimento
Interno da Câmara em observância ao artigo 3º, inciso II da
Resolução 001/2017,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER Indenização por Diária Integral a WILAMY
MARCELINO BEZERRA (Assessor Jurídico), no valor de R$
1.200,00 (mil e duzentos reais), pelo deslocamento a Cidade de
Natal-RN, para prestação de serviços a Câmara Municipal de
Marcelino Vieira-RN, junto a FECAMRN para assinatura de
renovação do convênio da Câmara, reunião com assessoria
jurídica para tratar de interesses da Casa, e junto ao TCE/RN
(Protocolo de informações), para prestar serviços de interesse
da Casa, conforme justificativa, requerimento e declaração de

comparecimento, constantes nos arquivos desta Casa.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marcelino Vieira/RN, 16 de fevereiro de 2018.

AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO

PRESIDENTE

Publicado por:
AURIVONES ALVES DO NASCIMENTO

Código Identificador: 69BF444D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 3/2017

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 1/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN.
CONTRATADA: DIÓGENES, MARINHO E DUTRA
ADVOGADOS. OBJETO: Aditivo de Prorrogação de Vigência do
Contrato nº. 1/2017. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 de janeiro
de 2017 à 31 de dezembro de 2018. FUNDAMENTAÇÃO: art.
25, II c/c art. 13, I, II, III e V, ambos da Lei nº. 8.666/93.
Montanhas/RN, 29 de dezembro de 2017. CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTANHAS - JOSIAS LEANDRO DE
SOUZA – Presidente / DIÓGENES, MARINHO E DUTRA
ADVOGADOS - KENNEDY LAFAIETE FERNANDES
DIÓGENES - Sócio Administrador

Publicado por:
MIGUEL ALVARO LOPES DUARTE

Código Identificador: 45EAE549

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA CARTA CONVITE 001/2018

A Câmara Municipal de Nísia Floresta/RN, torna público, para
conhecimento, que a licitação na modalidade Carta Convite nº.
001/2018 visando contratação de pessoa Jurídica para
prestação de serviços de locação de veículo com condutor, do
tipo sedan, motor 1.4 ou superior, movido a combustível flex,
com capacidade de lotação para cinco passageiros, ar
condicionado, 04 portas, ano modelo 2014 ou superior, para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Nísia
Floresta/RN, realizada em 16 de fevereiro de 2018, às 08:30
horas foi considerada DESERTA, por não comparecerem
interessados ao certame.

Nísia Floresta/RN, 16 de fevereiro de 2018.

Gilson Carvalho de Araújo

Presidente da CPL

Publicado por:
MADSON MANOEL DO NASCIMENTO NERY

Código Identificador: 50FD0E4F

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PILÕES

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Severino Lemos, 22 - Centro -
Pilões - RN, às 09:30 horas do dia 02 de Março de 2018,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição Gradual de Gêneros Alimentícios, Material de
Limpeza e descartáveis para atender a demanda desta Casa
Legislativa. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e Decreto Federal
nº. 3555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 3384-0115.

Pilões - RN, 16 de Fevereiro de 2018

GEORGE MATIAS DE FREITAS - Pregoeiro Oficial

Publicado por:
ARLENILTON PEREIRA DA SILVA
Código Identificador: 4471BCC3

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Severino Lemos, 22 - Centro -
Pilões - RN, às 08:30 horas do dia 02 de Março de 2018,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
para: Aquisição gradual de Combustíveis para atender a
necessidade da Mesa Diretora desta Casa Legislativa de
Pilões/RN. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02e Decreto Federal
nº. 3555. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 3384-0115.

Pilões - RN, 16 de Fevereiro de 2018

GEORGE MATIAS DE FREITAS - Pregoeiro Oficial

Publicado por:
ARLENILTON PEREIRA DA SILVA
Código Identificador: 45CABDA7

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO

PRESIDÊNCIA
CARTA CONVITE Nº 2018003

OBJETO: Contratação/aluguel de01 (um) veiculo automotivo
para as necessidades da Câmara Municipal de Rafael Godeiro-
RN.

VENCEDOR: JESSE ANDRE DA SILVA FILHO

CPF n.º 059.963.734-08

Com valor do item de R$ 2.000,00(dois mil reais)

VALOR GLOBAL R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 16/01/2018

ASSINA PELA CONTRATANTE: DAYNE LEITE DANTAS -
PRESIDENTE

ASSINA PELA CONTRATADAS: JESSE ANDRE DA SILVA
FILHO – CPF : 059.963.734-08.

Publicado por:
MANOEL FIRMINO DA SILVA FILHO

Código Identificador: 3ED15E99

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE MIPIBU

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº009/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora EMANUELA DA SILVA CORCINO,
Carteira de Identidade nº 2.515.232 SSP/RN e CPF nº
112.793.634-44, para exercer o cargo em comissão de
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 48222841

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº010/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora HADASSA ADNA SIQUEIRA
FERREIRA Carteira de Identidade nº 002.563.383 SSP/RN e
CPF nº 082.153.384-37, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4C6AB32E

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº011/2018



 3 Ano I | Nº 0319

Rio Grande do Norte, 19 de Fevereiro de 2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor ROBERTO BARBALHO FREIRE,
Carteira de Identidade nº001.347.658 SSP/RN e CPF nº
914.643.404-63, para exercer o cargo em comissão de
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 530A0144

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº012/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora NELMA MARIA BARROS, Carteira
de Identidade nº 433.087 SSP/RN e CPF nº 023.245.844-84,
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR POLÍTICO
PARALMENTAR DE VEREADOR da Câmara Municipal de São
José de Mipibu/RN conforme Lei Municipal nº 1.152/2017, de 22
de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 67FAD903

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº013/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor MADSON FELIPE DA SILVA
EUGENIO, Carteira de Identidade nº 002.615.498 SSP/RN e
CPF nº 082.709.014-58, para exercer o cargo em comissão de
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 515C7F4B

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 014/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o Senhor JOSÉ ADROALDO DA COSTA

SILVA Carteira de Identidade nº 002.506.117 SSP/RN e CPF nº
106.269.434-18, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2017.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 5B4FF2AD

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº015/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor HELDER HENRIQUE TINOCO DA
SILVA, Carteira de Identidade nº 1.999.145 SSP/RN e CPF nº
045.954.144-71, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 6D824007

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 016/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora SUZAN SUANNE GOMES DA
CUNHA, Carteira de Identidade nº 002.991.268 SSP/RN e CPF
nº 088.966424-26, para exercer o cargo em comissão de
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4E251575

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 017/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora IARA BRUNA DE OLIVEIRA SILVA,
Carteira de Identidade nº 3183858 SSP/RN e CPF nº
018.163.864-99, para exercer o cargo em comissão de
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 759C3B50

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 018/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor DENY EDSON DE ARAÚJO SILVA,
Carteira de Identidade nº 001.612019 SSP/RN e CPF nº
284.584.718-17, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 75E117BD

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 019/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor PEDRO HENRIQUE FAUSTINO
Carteira de Identidade nº 002.402.419 SSP/RN e CPF nº
071.802.754-09, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 527092DE

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 020/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora RUTH ROCHA DA SILVA Carteira
de Ident idade nº 002.636.134 SSP/RN e CPF nº
119.408.884-84, para exercer o cargo em comissão de
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN,

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.



 4 Ano I | Nº 0319

Rio Grande do Norte, 19 de Fevereiro de 2018

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 743418A4

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 021/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora KELY CRISTINA MOREIRA,
Carteira de Identidade nº 001.522.830 SSP/RN e CPF nº
039.240.244-05, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4424BC61

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 022/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora WILLIANY DA SILVA, Carteira de
Identidade nº 002.371.502 SSP/RN e CPF nº 058.582.514-98,
para exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de São José
de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº 1.152/2017, de 22 de
dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 539D269C

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 023/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora CAMILA TORQUATO FREIRE DA
SILVA, Carteira de Identidade nº 2.581.654 SSP/RN e CPF nº
700.706.754-90, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 3BF1CD3C

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 024/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora ANA LUIZA GOMES DA CUNHA,
Carteira de Identidade nº 2547793 SSP/RN e CPF nº
093.882.964-51, para exercer o cargo em comissão de
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 57213F58

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 025/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor FILIPE GONÇALVES BARBOSA,
Carteira de Identidade nº 1774129 SSP/RN e CPF nº
090.320.564-50, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 7063B47A

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 026/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor MARCOS VITORIANO DA CRUZ,
Carteira de Identidade nº 1.543.910 SSP/RN e CPF nº
851.953.244-68, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 3F6D634A

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 027/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor RADIR DE MELO CAVALCANTE,
Carteira de Identidade nº 002.463.633 SSP/RN e CPF nº
091.519.944-02, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 467F1A4B

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 028/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor RUDIMAR RAMON DOS SANTOS,
Carteira de Identidade nº 2.625.473 SSP/RN e CPF nº
102.897.654-20, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 3EDEE978

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 029/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora MARIA FERREIRA DA SILVA,
Carteira de Identidade nº 1.782.601 SSP/RN e CPF nº
063.168.624-07, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 6A4FE403

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 030/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor KLEBERSON GALVÃO, Carteira de
Identidade nº 002.581.478 SSP/RN e CPF nº 103.485.214-05,



 5 Ano I | Nº 0319

Rio Grande do Norte, 19 de Fevereiro de 2018

para exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE DE
GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de São José
de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº 1.152/2017, de 22 de
dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 6BE9D95D

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 031/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora JULIANA DA SILVA ROCHA,
Carteira de Identidade nº 002.473.265 SSP/RN e CPF nº
060.496.914-79, para exercer o cargo em comissão de
DIRETOR ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de São
José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº 1.152/2017, de
22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 5905E6F4

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 032/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar a Senhora KELIANE VERUSCA MARQUES
DA SILVA, Carteira de Identidade nº 002.043.540 SSP/RN e
CPF nº 00961379405., do cargo em comissão de DIRETOR
ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de São José de
Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº 1.152/2017, de 22 de
dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 31 de janeiro de 2017.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 528B4E37

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 033/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora KELIANE VERUSCA MARQUES
DA SILVA, Carteira de Identidade nº 002.043.540 SSP/RN e
CPF nº 009.613.794-05, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 3F42666B

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 034/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor CLAUDIOMAR FERREIRA MORENO
JUNIOR, Carteira de Identidade nº 003235264 SSP/RN e CPF
nº 017742424/94, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 3C29A3E1

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 035/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor RICARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA
ALBANO, Carteira de Identidade nº 3.106.539 SSP/RN e CPF
nº 014.252.544-89, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 6021C66A

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 036/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora JULIANNE GONÇALVES
BARBOSA, Carteira de Identidade nº 002.581.615 SSP/RN e
CPF nº 701.615.044-50, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLÍTICO PARALMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 75967429

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 037/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora MARIA MÉRCIA CALIXTO DE
MACÊDO, Carteira de Identidade nº 1.488.968 SSP/RN e CPF
nº 971.060.204-78, para exercer o cargo em comissão de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de São
José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº 1.152/2017, de
22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 517E0D41

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 038/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor RODOLFO PERREIRA DE ARAUJO
FILHO, Carteira de Identidade nº 254.081 SSP/RN e CPF nº
182.896.904-44, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR DA PRESIDÊNCIA da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4087D45B

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 039/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor DENNYS WELB DE CARVALHO
SILVA Carteira de Identidade nº 002.301.746 SSP/RN e CPF nº
088.538.344-39, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR POLITICO DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4433F87B



 6 Ano I | Nº 0319

Rio Grande do Norte, 19 de Fevereiro de 2018

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 040/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor GASTÃO MARCELINO DA SILVA,
Carteira de Identidade nº 1.101.004 SSP/RN e CPF nº
671.850.024-00, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 6216B23C

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 041/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor FELIPE PINHEIRO DE MACEDO
Carteira de Identidade nº 002.574.091 SSP/RN e CPF nº
100.311.164-50, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLITICO PARLAMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 5FF6CD51

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 042/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor DANIEL FREDERICO FAGUNDES
DE LIMA ANDRADE Carteira de Identidade nº 162.199.6
SSP/RN e CPF nº 030.826.404-51, para exercer o cargo em
comissão de ASSESSOR POLITICO PARLAMENTAR DE
VEREADOR da Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN,
conforme Lei Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de
2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 5DA018C9

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 043/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica

Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Senhor LUIZ BERNARDO DA SILVA Carteira
de Ident idade nº 001.226.103 SSP/RN e CPF nº
778.865.694-15, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLITICO PARLAMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4CC838C5

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 044/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora KAROLINA CAVALCANTE
BARRETO Carteira de Identidade nº 206.231.3 SSP/RN e CPF
nº 009.948.094-84, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLITICO PARLAMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 435C29A1

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 045/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora RITA DE CÁSSIA FERNANDES
Carteira de Identidade nº 002.180.562 SSP/RN e CPF nº
066.479.344-48, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLITICO PARLAMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 72167795

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 046/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora LUCIENE FELIX DA SILVA,

Carteira de Identidade nº 002.158.666 SSP/RN e CPF nº
011.219.414-78, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara
Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº
1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 61A495F7

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 047/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora AMANDA ALVES DE PAIVA
Carteira de Identidade nº 3.100.008 SSP/RN e CPF nº
103.250.644-07, para exercer o cargo em comissão de
ASSESSOR POLITICO PARLAMENTAR DE VEREADOR da
Câmara Municipal de São José de Mipibu/RN, conforme Lei
Municipal nº 1.152/2017, de 22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 7525AE2D

PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 048/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
MIPIBU, Estado do Rio Grande do Norte, Vereadora Verônica
Senra da Silva, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento
Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a Senhora MARIA LIDIANE DINIZ Carteira de
Identidade nº 002.636.889 SSP/RN e CPF nº 706.850.744-12,
para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR POLITICO
PARLAMENTAR DE VEREADOR da Câmara Municipal de São
José de Mipibu/RN, conforme Lei Municipal nº 1.152/2017, de
22 de dezembro de 2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

São José de Mipibu/RN, 01 de fevereiro de 2018.

VERÔNICA SENRA DA SILVA

Presidente

Publicado por:
VERONICA SENRA DA SILVA

Código Identificador: 4E9C24FA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE TERMO DE INEXGIBILIDADE Nº. 001/2018

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO, CNPJ: 01.641.583/0001-00.

Contratado: SAAE - Serviço Autônimo de Agua e Esgoto -
CNPJ: 00.004.451/0001-45.

Objeto: Contratação de interessado para o fornecimento de
Agua, destinado a manutenção dos serviços do prédio da Sede
da Câmara Municipal de São Miguel do Gostoso.

Vigência: 01.01.2018 a 31.12.2018.



 7 Ano I | Nº 0319

Rio Grande do Norte, 19 de Fevereiro de 2018

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 - Art. 25, Inciso I.

Pela Contratante – CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO, CNPJ: 01.641.583/0001-00 MARIA CLÉSIA
CARDOSO FERREIRA -  CPF: 022.064.944-85 –
VEREADOR/PRESIDENTA.

Pelo Contratado – SAAE - Serviço Autônimo de Agua e Esgoto -
CNPJ: 00.004.451/0001-45.

Publicado por:
CARLOS NETO

Código Identificador: 5791DB80

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE TERMO DE INEXGIBILIDADE Nº. 002/2018

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO, CNPJ: 01.641.583/0001-00.

Contratado: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO
NORTE COSERN - CNPJ: 08.324.196/0001-81.

Objeto: Contratação de Interessado para o fornecimento de
energia elétrica, destinado a manutenção dos serviços do prédio
da Sede da Câmara Municipal de São Miguel do Gostoso.

Vigência: 01.01.2018 a 31.12.2018.

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 - Art. 25, Inciso I.

Pela Contratante – CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO, CNPJ: 01.641.583/0001-00 MARIA CLÉSIA
CARDOSO FERREIRA -  CPF: 022.064.944-85 –
VEREADOR/PRESIDENTA.

Pelo Contratado – COMPANHIA ENERGETICA DO RIO
GRANDE DO NORTE COSERN - CNPJ: 08.324.196/0001-81.

Publicado por:
CARLOS NETO

Código Identificador: 3EFC3C06

GABINETE DA PRESIDENCIA
EXTRATO DE TERMO DE INEXGIBILIDADE Nº. 003/2018.

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO, CNPJ: 01.641.583/0001-00.

Con t ra tado :  BANCO DO BRASIL  S /A  -  CNPJ :
00.000.000/1639-02.

Objeto: Contratação referente à manutenção, tarifas e outras
taxas de serviços cobrados pelo Banco do Brasil S/A a Câmara
Municipal de São Miguel do Gostoso, para o período de janeiro
a dezembro de 2018.

Vigência: 01.01.2018 a 31.12.2018.

Base Legal: Lei n°. 8.666/93 - Art. 25, Inciso I.

Pela Contratante – CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO
GOSTOSO, CNPJ: 01.641.583/0001-00 – MARIA CLÉSIA
CARDOSO FERREIRA

CPF: 022.064.944-85 – VEREADORA/PRESIDENTA.

Pelo Contratado – BANCO DO BRASIL S/A - CNPJ:
00.000.000/1639-02.

Publicado por:
CARLOS NETO

Código Identificador: 40FF01BF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO

PRESIDENCIA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

O Presidente da Câmara Municipal de Senador Georgino
Avelino/RN, respeitando o principio constitucional da
publicidade vem dar ciência que foi protocolado no dia 07 de
fevereiro de 2018 uma denuncia com pedido de afastamento e
cassação do mandato da Excelentíssima Sra. Prefeita de
Senador Georgino Avelino/RN encaminhado o pedido ao
Gabinete da Presidência no dia 15 de fevereiro de 2018, sendo
assim na forma da Lei Orgânica conforme Regimento fica
incluído este pedido na Ordem do dia 21 de fevereiro de 2018.

Câmara Municipal de Senador Georgino Avelino/RN, 16 de
fevereiro de 2018.

José Marcos Patrício de Sena

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
CLÍVIA MÔNICA FERNANDES GOMES

Código Identificador: 58434BDF

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SEVERIANO MELO

GABINETE DA PRESIDENCIA
DECLARAÇÃO DE DISPENSA 007/2018

A Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL
SEVERIANO MELO, considerando tudo o que consta do
Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 007/2018,
vem emitir a presente declaração de dispensa de licitação,
amparada no art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONECTIVIDADE À INTERNET VIA CABO COM
VELOCIDADE DE 10MBPS, COM USO DE IP REAL E
SUPORTE TÉCNICO COM MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE
INTERNET LOCAL.

Assim, nos termos do art.26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar
ao Exmo(a). Sr. ROSEMBERG MONTEIRO DE CARVALHO,
Responsável, da presente declaração, para que proceda se de
acordo, a devida ratificação.

SEVERIANO MELO - RN, 16 de fevereiro de 2018

JACIARA FERREIRA LIMA

Presidente Comissão de Licitação

Pregoeira

Publicado por:
FRANCISCA ATUANA DE PAIVA MELO

Código Identificador: 42B67704

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21.06.93, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado
aos autos,  para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONECTIVIDADE À INTERNET VIA CABO COM
VELOCIDADE DE 10MBPS, COM USO DE IP REAL E
SUPORTE TÉCNICO COM MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE
INTERNET LOCAL.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). JACIARA
FERREIRA LIMA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

SEVERIANO MELO - RN, 16 de fevereiro de 2018

ROSEMBERG MONTEIRO DE CARVALHO

Presidente

Publicado por:
FRANCISCA ATUANA DE PAIVA MELO

Código Identificador: 6758D37A

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE
SEVERIANO MELO, através do(a) GABINETE DA
PRESIDÊNCIA, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a)
Sr.(a) ROSEMBERG MONTEIRO DE CARVALHO,
Responsável, faz publicar o extrato resumido do processo de
dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONECTIVIDADE À INTERNET VIA CABO COM
VELOCIDADE DE 10MBPS, COM USO DE IP REAL E
SUPORTE TÉCNICO COM MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE

INTERNET LOCAL.

Contratado...............: SPEEDIRECT TECNOLOGIA EM
INFORMÁTICA LTDA-ME

CNPJ:14.748.136/0001-99

Valor: R$ 4.598,00 (quatro mil quinhentos e noventa e oito
reais)

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo (a) Sr. ROSEMBERG MONTEIRO DE
CARVALHO, Responsável.

SEVERIANO MELO - RN, 16 de fevereiro de 2018

JACIARA FERREIRA LIMA

Presidente Comissão de Licitação

Pregoeira

Publicado por:
FRANCISCA ATUANA DE PAIVA MELO

Código Identificador: 445CF27A

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 050101/2018

Contratante: Câmara de Vereadores de Tangará

Contratado: J I Informática Conv. e Serviços Ltda – CNPJ:
05.263.509/0001-40

Objeto: locação de impressoras e recarga de toners para as
atividades desta Casa Legislativa

Valor Global: R$ 7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta
reais)
Vigência: 05 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

Dotação: Manutenção das Ativ. Da Câmara Municipal; Nat.
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ; Fonte
100- Transferências do Duodécimo.

Antônio Custódio Freire– Presidente da Câmara

Francisca Ione Dantas da Silva – Responsável pela empresa

Publicado por:
TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA

Código Identificador: 6176919A

GABINETE DA PRESIDENCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050101/2018

O Presidente da Câmara de Tangara-RN, no uso de suas
atribuições e de acordo com a justificativa de Dispensa de
Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica em anexo que
integram o presente processo administrativo.

RESOLVE:

Reconhecer a Dispensa de licitação no processo nº
020102/2018, em consonância com os pareceres acostados aos
autos albergado pelas faculdades estatuídas na Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, especificamente no art.
24, II, Lei 8.666/93 e alterações.

Autorizar a contratação nos termos apresentado no valor de R$
7.480,00 (sete mil, quatrocentos e oitenta reais), em favor de J I
In formát ica Conv.  e  Serv iços Ltda,  CNPJ/CPF:
05.263.509/0001-40 tendo como objeto locação de impressoras
e recarga de toners para as atividades desta casa legislativa.

Tangara-RN, 05 de janeiro de 2018.

Antônio Custódio Freire

Presidente

Publicado por:
TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA

Código Identificador: 575DEC8C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-SRP.

Objeto: Registo de preços para prestação de serviços de atividade técnica e de apoio operacional, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de João Câmara/RN,

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

Licitante(s) Vencedor(es):

Mapa de Apuração Final – “Vencedores por Item”

Item Vencedor
Valor Final Ofertado
(mensal)



 8 Ano I | Nº 0319

Rio Grande do Norte, 19 de Fevereiro de 2018

1 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

2 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

3 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.800,00

4 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.350,00

5 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.050,00

6 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.300,00

7 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.850,00

8 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.950,00

9 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

Data: 15 de fevereiro de 2018.

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
TAZIA CRISTINA DAMASCENO SILVA

Código Identificador: 6DDA072E

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-SRP

O Pregoeiro do Município de João Câmara/RN vem ADJUDICAR o resultado da Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-SRP, à empresa e nos itens conforme abaixo relacionado, objetivando
o Registro de Preços para prestação de serviços de atividade técnica e de apoio operacional, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de João Câmara/RN.

Item Vencedor Valor Mensal Final Ofertado

1 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

2 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

3 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.800,00

4 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.350,00

5 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.050,00

6 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.300,00

7 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.850,00

8 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.950,00

9 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

Valor Global da Licitação: R$ 242.880,00 (Duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais).

João Câmara/RN, em 15 de fevereiro de 2018.

Pregoeiro Municipal

Publicado por:
TAZIA CRISTINA DAMASCENO SILVA

Código Identificador: 610DDEED

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-SRP

Circunstanciado pelo Parecer de Julgamento apresentado pelo Pregoeiro desta Câmara, venho HOMOLOGAR o resultado da Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018-SRP, à empresa e nos
itens conforme abaixo relacionado, objetivando o Registro de Preços para prestação de serviços de atividade técnica e de apoio operacional, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal
de João Câmara/RN, haja visto que foi a proposta mais vantajosa e em conformidade com os ditames editalícios apresentada à Edilidade, estando de acordo com os preços praticados no mercado e
especificações do Edital.

Item Vencedor Valor Mensal Final Ofertado

1 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

2 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

3 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.800,00

4 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.350,00

5 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.050,00

6 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.300,00

7 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.850,00

8 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.950,00

9 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

Valor Global da Licitação: R$ 242.880,00 (Duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais).

João Câmara/RN, em 15 de fevereiro de 2018.

Daniel Gomes da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Publicado por:
TAZIA CRISTINA DAMASCENO SILVA

Código Identificador: 61385670

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

OBJETO: Formalização de Registro de Preços para prestação de serviços de atividade técnica e de apoio operacional, para atendimento das necessidades da Câmara Municipal de João Câmara/RN.

ÓRGÃO GERENCIADOR: CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO CÂMARA/RN.

FORNECEDOR: Empresa JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 19.844.338/0001-58.

SERVIÇOS E PREÇOS REGISTRADOS:

Item Vencedor Valor Mensal Final Ofertado

1 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

2 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

3 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.800,00

4 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.350,00

5 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.050,00

6 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.300,00

7 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.850,00

8 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 2.950,00



 9 Ano I | Nº 0319

Rio Grande do Norte, 19 de Fevereiro de 2018

9 JOSÉ ANTONIO NUNES NETO - ME R$ 1.980,00

VALOR GLOBAL: R$ R$ 242.880,00 (Duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e oitenta reais).

João Câmara/RN, em 16 de fevereiro de 2018.

ASSINATURA: Daniel Gomes da Silva/Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por:
TAZIA CRISTINA DAMASCENO SILVA

Código Identificador: 44BAE6B9

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2018-02-16T18:47:31-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




